

Om Shanti Divine Angels!!!

Points to Churn: December 02, 2013

Praise of the Father: the Benefactor...the unlimited Father...the Bestower of Salvation for all...the Purifier...the Creator of the World...the Ocean of Knowledge...the Knowledge-full Father...the Bestower of Fortune...

Knowledge: The Father says: I cannot be found through gurus etc., the Vedas and scriptures or by doing penance and tapasya. I come at My own time when the night has to be made into the day, that is, when the innumerable religions have to be destroyed and the one religion established. Only when the world cycle ends can I establish heaven. Then the sovereignty begins straightaway.

This is the field of action, the *stage*, where we souls adopt bodies and play our *parts*. We each have to play a *part* for 84 births. This is the living drama. Study the intense study through which all your desires are fulfilled. Through this study, you go to the land of Paradise.

Yoga: The Father's orders are: Remember Me and remember your inheritance. Manmanabhav and madhvaiibhav. By remembering the Father, your final thoughts will lead you to your destination. Practise being soul conscious.

The unlimited Father says to everyone: Renounce your body and all bodily relations. This knowledge is for those of all religions. All have to renounce their bodies, consider themselves to be bodiless and remember the Father. The more you stay in remembrance and imbibe knowledge, the higher the status you will claim. Make the Father, the Bestower of Fortune, belong to you through all relationships and you will become full of all attainments.

Dharna: The Father is the Benefactor in every situation. Therefore, don't make any excuses about not following the *directions* you are given but constantly continue to follow shrimat. Consider there to be benefit in everything that the Father tells you and continue to move along with firm faith in the intellect. Never allow doubts to come. Understand shrimat accurately. You definitely need to study the murli. You definitely have to go to a centre.

There we were worthy of worship whereas here there are worshippers. I, the soul, was worthy of worship and I, the soul, am a worshipper. I, the soul, am a gyani soul. I, the soul, am a worshipper soul. Become worthy-of-worship from worshippers.

Service: You have to go to the cremation grounds too and do service there. There should constantly be the sparkle of peace, happiness and joy in your features and you will then be able to do elevated service. No matter how unhappy or peace less souls may be, when they see your features, they will make their future elevated.

Points of Self Respect: Brahma Kumars and Kumaris...Brahmins...the children of the Creator of the World...the masters of the world...the ones with broad and unlimited intellect...Knowledge-full souls... elevated servers... angels...

ॐ शान्ति दिव्य फरिश्ते !!!

विचार सागर मंथन: December 02, 2013

बाबा की महिमा : कल्याणकारी ...बेहद का बाप... सर्व का सद्गति-दाता... पतित-पावन... विश्व के रचयिता... ज्ञान का सागर... नॉलेजफुल बाप... भाग्यविधाता बाप...

ज्ञान : बाप कहते हैं गुरु-गोसांई वेद-शास्त्र जप-तप आदि से मैं नहीं मिलता हूँ। मैं तो अपने समय पर आता हूँ, जब रात से दिन बनाना है अथवा अनेक धर्मों का विनाश कर एक धर्म की स्थापना करनी है। जब सृष्टि चक्र पूरा हो तब तो मैं स्वर्ग की स्थापना करूँ। झट बादशाही शुरू होती है।

यह है कर्मक्षेत्र, स्टेज, जहाँ हम आत्मायें शरीर धारण कर पार्ट बजाती हैं। 84 जन्मों का पार्ट बजाना है। यह भी चैतन्य ड्रामा है। नौधा पढ़ाई से तुम्हारी सब मनोकामनाएँ पूरी हो जाती हैं। इस पढ़ाई से तुम वैकुण्ठपुरी में चले जाते हो।

योग : बाप का फ़रमान है मुझे याद करो और वर्से को याद करो। मनमनाभव और मध्याजी भव। बाप को याद करने से अन्त मति सो गति हो जायेगी। आत्म-अभिमानि रहने का अभ्यास करना है।

बेहद का बाप सबके लिए कहते हैं देह सहित देह के सब सम्बन्धों को छोड़ो। यह ज्ञान हर एक धर्म वाले के लिए है। सब देह के धर्म छोड़ अपने को अशरीरी समझ, बाप को याद करो। जितना याद करेंगे, ज्ञान की धारणा करेंगे उतना ऊँच पद पाएंगे। भाग्यविधाता बाप को अपना सर्व सम्बन्धी बना लो तो सर्व प्राप्तियों से सम्पन्न बन जायेंगे।

धारणा : बाप हर बात में कल्याणकारी है इसलिए जो डायरेक्शन मिलते हैं उसमें आनाकानी न कर श्रीमत पर सदा चलते रहो। बाप की हर बात में कल्याण है, यह समझ निश्चयबुद्धि होकर चलना है, कभी भी संशय में नहीं आना है। श्रीमत को यथार्थ रीति समझना है। ड्रामा में हर एक्टर का अनादि पार्ट है इसलिए साक्षी हो देखने का अभ्यास करना है। मुरली ज़रूर पढ़नी चाहिए। सेन्टर ज़रूर जाना है।

हम आत्मा सो पूज्य, फिर हम आत्मा सो पुजारी। हम सो ज्ञानी तू आत्मा, हम आत्मा पुजारी तू आत्मा। पुजारी से पूज्या बनना है।

सेवा : शमशान में भी जाकर सर्विस करना है | आपके फीचर्स में सदा सुख की, शान्ति की, खुशी की झलक हो तो श्रेष्ठ सेवा कर सकेंगे | आपके फीचर्स को देखकर किसी भी दुःखी अशान्त, परेशान आत्मा अपना श्रेष्ठ फ्युचर बना लेगी |

स्वमान : ब्रह्माकुमार कुमारियों... ब्राह्मण... विश्व के रचयिता बाप के बच्चे... विश्व का मालिक... विशाल बुद्धि... जानी तू आत्मा ...श्रेष्ठ सेवाधारी... फरिश्ता स्वरूप...



Video of Murli Essence:

<http://www.youtube.com/watch?v=YJuolAJQphY>

02-12-2013: <http://youtu.be/cxKtAZrQUjk>

Essence: Sweet children, the Father is the Benefactor in every situation. Therefore, don't make any excuses about not following the *directions* you are given but constantly continue to follow shrimat.

Question: What is the difference between the attainments of intense devotion and those of intense study?

Answer: Through intense devotion, you just receive visions. For instance, devotees of Shri Krishna might have visions of Shri Krishna and perform dances, but they don't go to the land of Paradise or the land of Shri Krishna. You children study the intense study through which all your desires are fulfilled. Through this study, you go to the land of Paradise.

Song: If not today, tomorrow the clouds will disperse. O wandering traveller of the night, it is now morning. Let's go home...

Essence for Dharna:

1. Consider there to be benefit in everything that the Father tells you and continue to move along with firm faith in the intellect. Never allow doubts to come. Understand shrimat accurately.
2. Practise being soul conscious. Each *actor* has an eternal *part* in the *drama*. Therefore, practice seeing it as a detached observer.

Blessing: May you be an elevated server who makes the future of many elevated on the basis of your features.

You serve through words according to your capacity and according to the time, but your future angelic form of the confluence age should be visible through your features and you will then be able to serve easily. Just as your non-living images are doing service through the features to this day, in the same way, there should constantly be the sparkle of peace, happiness and joy in your features and you will then be able to do elevated service. No matter how unhappy or peaceless souls may be, when they see your features, they will make their future elevated.

Slogan: Make the Father, the Bestower of Fortune, belong to you through all relationships and you will become full of all attainments

02-12-2013:

सार:- “मीठे बच्चे – बाप हर बात में कल्याणकारी हैं इसलिए जो डायरेक्शन मिलते हैं उसमें आनाकानी न कर श्रीमत पर सदा चलते रहो”

प्रश्न:- नौधा भक्ति और नौधा पढ़ाई दोनों से जो प्राप्तियाँ होती हैं, उसमें क्या अन्तर है?

उत्तर:- नौधा भक्ति से सिर्फ साक्षात्कार होता है, जैसे श्रीकृष्ण के भक्त होंगे तो उन्हें श्रीकृष्ण का साक्षात्कार होगा, रास आदि करेंगे लेकिन वे कोई वैकुण्ठपुरी वा श्रीकृष्णपुरी में नहीं जाते | तुम बच्चे नौधा पढ़ाई पढ़ते हो जिससे तुम्हारी सब मनोकामनाएँ पूरी हो जाती हैं | इस पढ़ाई से तुम वैकुण्ठपुरी में चले जाते हो |

गीत:- आज नहीं तो कल....

धारणा के लिए मुख्य सार:-

1. बाप की हर बात में कल्याण है, यह समझ निश्चयबुद्धि होकर चलना है, कभी भी संशय में नहीं आना है | श्रीमत को यथार्थ रीति समझना है |
2. आत्म-अभिमानि रहने का अभ्यास करना है | ड्रामा में हर एक्टर का अनादि पार्ट है इसलिए साक्षी हो देखने का अभ्यास करना है |

वरदान:- अपने फीचर द्वारा अनेकों का फ्युचर श्रेष्ठ बनाने वाले श्रेष्ठ सेवाधारी भव बोलने की सेवा तो यथाशक्ति समय प्रमाण करते ही हो लेकिन संगमयुग का जो फ्युचर फरिश्ता स्वरूप है, वह आपके फीचर्स से दिखाई दे तब सहज सेवा कर सकते हो | जैसे जड़ चित्र फीचर्स द्वारा अन्तिम जन्म तक सेवा कर रहे हैं ऐसे आपके फीचर्स में सदा सुख की, शान्ति की, खुशी की झलक हो तो श्रेष्ठ सेवा कर सकेंगे | आपके फीचर्स को देखकर कैसी भी दुःखी अशान्त, परेशान आत्मा अपना श्रेष्ठ फ्युचर बना लेगी |

स्लोगन:- भाग्यविधाता बाप को अपना सर्व सम्बन्धी बना लो तो सर्व प्राप्तिओं से सम्पन्न बन जायेंगे |

